
LM Vierkampf und LBE 2017 Merkendorf 30.09. - 01.10 .2017

Reiter BL Jahr-
gang

Gesamt Rang

WN x 300 WN x 200 Zeit Pkt. Bonus Zeit Pkt. Bonus Pkt.
Roßmann, Marc T 1989 7.9 2370 8.5 1700 41.31 718 50 12,19 818 50 5706 1

Vos, Thomas S 1966 8.1 2430 7.3 1460 33.65 889 175 14,30 570 175 5699 2

Oschmann-Kohl, Annett T 1975 7.8 2340 7.5 1500 50.53 442 125 13,48 764 125 5296 3

Werner, Frank T 1962 7.0 2100 7.4 1480 43.38 658 175 13,31 674 175 5262 4

Oberst, Marcella S 1991 6.0 1800 7.3 1460 35.90 883 50 13,13 830 50 5073 5

Rohbock, Kristin T 1981 6.9 2070 6.9 1380 45.94 580 100 13,33 794 100 5024 6

Arnold, Mario T 1992 6.2 1860 6.7 1340 37.38 778 25 11,35 916 25 4944 7

Zwaka, Lena T 1997 7.5 2250 5.5 1100 44.22 631 0 12,45 895 0 4876 8

Bischof, Tina S 1988 6.8 2040 7.2 1440 49.56 472 50 14,29 680 50 4732 9

Kaufhold, Michele T 1992 7.0 2100 7.4 1480 51.56 412 25 14,50 638 25 4680 10

Schönfeld, Griseldis T 1977 7.2 2160 7.6 1520 58.97 190 100 16,14 495 100 4565 11

Wolf, Sven T 1969 6.3 1890 7.5 1500 56.94 190 150 16,26 384 150 4264 12

Bernecker, Pauline T 1996 6.0 1800 6.4 1280 52.40 388 25 18,13 320 25 3838 13

SpringenDressur

Ergebnisliste - Prüfung 01 - Kl. A - Ü 18 und Ü 40 - Sachsen/Thüringen

Schwimmen Laufen



LM Vierkampf und LBE 2017 Merkendorf 30.09. - 01.10 .2017

Reiter BL Jahr-
gang

Gesamt Rang

Ü 18 - Damen WN x 300 WN x 200 Zeit Pkt. Bonus Zeit Pkt. Bonus Pkt.
Zwaka, Lena T 1997 7.5 2250 5.5 1100 44.22 631 0 12,45 895 0 4876 1
Rohbock, Kristin T 1981 6.9 2070 6.9 1380 45.94 580 0 13,33 794 0 4824 2
Kaufhold, Michele T 1992 7.0 2100 7.4 1480 51.56 412 0 14,50 638 0 4630 3
Bernecker, Pauline T 1996 6.0 1800 6.4 1280 52.40 388 0 18,13 320 0 3788 4

Ü 18 - Herren
Roßmann, Marc T 1989 7.9 2370 8.5 1700 41.31 718 0 12,19 818 0 5606 1

Arnold, Mario T 1992 6.2 1860 6.7 1340 37.38 778 0 11,35 916 0 4894 2

Ü 40 - Damen
Oschmann-Kohl, Annett T 1975 7.8 2340 7.5 1500 50.53 442 0 13,48 764 0 5046 1

Schönfeld, Griseldis T 1977 7.2 2160 7.6 1520 58.97 190 0 16,14 495 0 4365 2

Ü 40 - Herren

Werner, Frank T 1962 7.0 2100 7.4 1480 43.38 658 0 13,31 674 0 4912 1

Wolf, Sven T 1969 6.3 1890 7.5 1500 56.94 190 0 16,26 384 0 3964 2

 

Ergebnisliste - Prüfung 01 - Kl. A - Ü 18 und Ü 40 - Landesmeister Thüringen

Dressur Springen Schwimmen Laufen



LM Vierkampf und LBE 2017 Merkendorf 30.09. - 01.10 .2017

Reiter BL Jahr-
gang

Gesamt Rang

Meister Ü 18 WN x 300 WN x 200 Zeit Pkt. Bonus Zeit Pkt. Bonus Pkt.
Vos, Thomas S 1966 8.1 2430 7.3 1460 33.65 889 175 14,30 570 175 5699 1

Oberst, Marcella S 1991 6.0 1800 7.3 1460 35.90 883 50 13,13 830 50 5073 2

Bischof, Tina S 1988 6.8 2040 7.2 1440 49.56 472 50 14,29 680 50 4732 3

Ergebnisliste - Prüfung 01 - Kl. A - Ü 18 -  Landesmeister Sachsen

Dressur Springen Schwimmen Laufen



LM Vierkampf und LBE 2017 Merkendorf 30.09. - 01.10 .2017

Reiter BL
Jahr-
gang

Gesamt Rang

WN x 300 WN x 200 Zeit Pkt. Bonus Zeit Pkt. Bonus Pkt.
Mittasch, Alfons S 2004 7.9 2370 8.3 1660 37.00 790 150 12,24 812 150 5932 1

Strandt, Lara S 2002 8.1 2430 7.6 1520 37.56 832 50 12,47 888 50 5770 2

Glotz, Johanna S 2004 7.7 2310 7.7 1540 38.37 808 150 13,29 800 150 5758 3

Bothe, Frederik S 2001 8.3 2490 7.2 1440 30.91 970 0 12,45 770 0 5670 4

Baumert, Leonie S 2002 7.2 2160 7.6 1520 34.81 913 50 12,32 923 50 5616 5

Gersten, Julia S 2003 7.4 2220 7.1 1420 36.87 853 100 14,20 698 100 5391 6

Wetzel, Marie T 2002 6.2 1860 6.4 1280 39.00 790 50 13,25 806 50 4836 7

Berte, Dana T 2002 7.6 2280 7.2 1440 46.28 571 50 16,47 440 50 4831 8

Kuchheuser, Jördis T 2002 7.8 2340 4.4 880 44.03 637 50 14,30 680 50 4637 9

Belke, Julia T 2001 5.9 1770 7.0 1400 48.60 502 0 13,43 770 0 4442 10

Feist, Laura-Sophia T 2002 6.8 2040 6.3 1260 54.62 319 50 14,28 680 50 4399 11

Gerth, Lena T 2001 6.0 1800 7.8 1560 52.09 397 0 15,34 560 0 4317 12

Kleffel, Soraya T 2000 5.8 1740 7.0 1400 56.04 277 -50 13,16 824 -50 4141 13

Rose, Laura T 2000 7.0 2100 0.0 0 53.40 358 -50 13,55 746 -50 3104 14

Dressur Springen
Schwimmen Laufen

Ergebnisliste - Prüfung 02 - Kl. A - U 18 - Sachsen/Thüringen



LM Vierkampf und LBE 2017 Merkendorf 30.09. - 01.10 .2017

Reiter BL
Jahr-
gang

Gesamt Rang

WN x 300 WN x 200 Zeit Pkt. Bonus Zeit Pkt. Bonus Pkt.
Wetzel, Marie T 2002 6.2 1860 6.4 1280 39.00 790 50 13,25 806 50 4836 1

Berte, Dana T 2002 7.6 2280 7.2 1440 46.28 571 50 16,47 440 50 4831 2

Kuchheuser, Jördis T 2002 7.8 2340 4.4 880 44.03 637 50 14,30 680 50 4637 3

Belke, Julia T 2001 5.9 1770 7.0 1400 48.60 502 0 13,43 770 0 4442 4

Feist, Laura-Sophia T 2002 6.8 2040 6.3 1260 54.62 319 50 14,28 680 50 4399 5

Gerth, Lena T 2001 6.0 1800 7.8 1560 52.09 397 0 15,34 560 0 4317 6

Kleffel, Soraya T 2000 5.8 1740 7.0 1400 56.04 277 -50 13,16 824 -50 4141 7

Rose, Laura T 2000 7.0 2100 0.0 0 53.40 358 -50 13,55 746 -50 3104 8

Dressur Springen
Schwimmen Laufen

Ergebnisliste - Prüfung 02 - Kl. A - U 18 - Landesmeister Thüringen



LM Vierkampf und LBE 2017 Merkendorf 30.09. - 01.10 .2017

Reiter BL
Jahr-
gang

Gesamt Rang

WN x 300 WN x 200 Zeit Pkt. Bonus Zeit Pkt. Bonus Pkt.
Mittasch, Alfons S 2004 7.9 2370 8.3 1660 37.00 790 150 12,24 812 150 5932 1

Strandt, Lara S 2002 8.1 2430 7.6 1520 37.56 832 50 12,47 888 50 5770 2

Glotz, Johanna S 2004 7.7 2310 7.7 1540 38.37 808 150 13,29 800 150 5758 3

Bothe, Frederik S 2001 8.3 2490 7.2 1440 30.91 970 0 12,45 770 0 5670 4

Baumert, Leonie S 2002 7.2 2160 7.6 1520 34.81 913 50 12,32 923 50 5616 5

Gersten, Julia S 2003 7.4 2220 7.1 1420 36.87 853 100 14,20 698 100 5391 6

Dressur Springen
Schwimmen Laufen

Ergebnisliste - Prüfung 02 - Kl. A - U 18 - Landesmeister Sachsen



LM Vierkampf und LBE 2017 Merkendorf 30.09. - 01.10 .2017

Reiter BL
Jahr-
gang

Gesamt Rang

WN x 300 WN x 200 Zeit Pkt. Bonus Zeit Pkt. Bonus Pkt.
Schröder, Emily S 2003 8.0 2400 7.1 1420 31.22 1000 0 8,19 818 0 5638 1

Kauffmann, Nadja S 2005 7.4 2220 7.2 1440 40.07 757 100 9,04 728 100 5345 2

Hartung, Anne-Katrin S 2004 6.6 1980 8.2 1640 41.00 730 50 8,45 770 50 5220 3

Wildner, Lydia T 2003 7.6 2280 7.0 1400 42.41 685 0 9,11 716 0 5081 4

Jünemann, Mattis T 2004 7.5 2250 7.8 1560 58.06 158 50 8,02 770 50 4838 5

Michael, Lucie T 2004 7.3 2190 7.3 1460 55.50 295 50 9,20 698 50 4743 6

Mosbach, Amelie T 2003 7.2 2160 6.5 1300 55.60 292 0 9,20 698 0 4450 7

Markert, Josefine T 2004 6.2 1860 6.4 1280 61.94 120 50 9,22 692 50 4052 8

Böhm, Jakob T 2003 6.0 1800 0.0 0 48.94 430 0 8,30 716 0 2946 9

Dressur Springen
Schwimmen Laufen

Ergebnisliste - Prüfung 03 - Kl. E - U 14 - Sachsen/Thüringen



LM Vierkampf und LBE 2017 Merkendorf 30.09. - 01.10 .2017

Reiter BL
Jahr-
gang

Gesamt Rang

WN x 300 WN x 200 Zeit Pkt. Bonus Zeit Pkt. Bonus Pkt.
weiblich

Wildner, Lydia T 2003 7.6 2280 7.0 1400 42.41 685 0 9,11 716 0 5081 1

Michael, Lucie T 2004 7.3 2190 7.3 1460 55.50 295 50 9,20 698 50 4743 2

Mosbach, Amelie T 2003 7.2 2160 6.5 1300 55.60 292 0 9,20 698 0 4450 3

Markert, Josefine T 2004 6.2 1860 6.4 1280 61.94 120 50 9,22 692 50 4052 4

männlich

Jünemann, Mattis T 2004 7.5 2250 7.8 1560 58.06 158 50 8,02 770 50 4838 1

 

Dressur Springen
Schwimmen Laufen

Ergebnisliste - Prüfung 03 - Kl. E - U 14 - Landesmeister Thüringen



LM Vierkampf und LBE 2017 Merkendorf 30.09. - 01.10 .2017

Reiter BL
Jahr-
gang

Gesamt Rang

WN x 300 WN x 200 Zeit Pkt. Bonus Zeit Pkt. Bonus Pkt.
Schröder, Emily S 2003 8.0 2400 7.1 1420 31.22 1000 0 8,19 818 0 5638 1

Kauffmann, Nadja S 2005 7.4 2220 7.2 1440 40.07 757 100 9,04 728 100 5345 2

Hartung, Anne-Katrin S 2004 6.6 1980 8.2 1640 41.00 730 50 8,45 770 50 5220 3

Dressur Springen
Schwimmen Laufen

Ergebnisliste - Prüfung 03 - Kl. E - U 14 - Landesmeister Sachsen



LM Vierkampf und LBE 2017 Merkendorf 30.09. - 01.10 .2017

Reiter BL
Jahr-
gang

Gesamt Rang

WN x 300 WN x 200 Zeit Pkt. Bonus Zeit Pkt. Bonus Pkt.
Schmid, Pita S 2007 7.8 2340 6.9 1380 18.81 913 100 3,07 776 100 5609 1

Grabner, Noemi S 2005 7.7 2310 7.8 1560 22.94 790 0 3,04 812 0 5472 2

Hohmann, Lea T 2008 7.4 2220 7.5 1500 25.75 706 150 3,11 728 150 5454 3

Schmied, Hannah S 2007 7.3 2190 7.4 1480 18.81 913 100 3,28 540 100 5323 4

Gillisch, Vivien T 2006 7.6 2280 7.3 1460 24.93 730 50 3,15 680 50 5250 5

Wiesel, Samia T 2006 7.1 2130 7.7 1540 21.62 829 50 3,26 560 50 5159 6

Oschmann, Hannes T 2005 6.6 1980 7.0 1400 22.03 757 0 2,48 888 0 5025 7

Weller, Nelly Chayenne T 2007 6.8 2040 6.9 1380 25.75 706 100 3,30 520 100 4846 8

Herre, Timon Joel T 2006 6.5 1950 7.1 1420 28.06 577 50 3,01 728 50 4775 9

Ballasus, Maya T 2005 6.6 1980 6.8 1360 26.06 697 0 3,13 704 0 4741 10

Radermacher, Lotte T 2007 6.8 2040 6.5 1300 33.15 484 100 3,22 600 100 4624 11

Meyer, Hanna T 2005 6.9 2070 6.3 1260 22.25 811 0 3,43 396 0 4537 12

Wenzel, Ronja T 2009 7.3 2190 6.0 1200 42.57 202 200 3,42 404 200 4396 13

SpringenDressur
Schwimmen Laufen

Ergebnisliste - Prüfung 04 - Einsteiger Vierkampf -  U 12

Landesbestenermittlung Sachsen/Thüringen



LM Vierkampf und LBE 2017 Merkendorf 30.09. - 01.10 .2017

Reiter BL
Jahr-
gang

Gesamt Rang

Sachsen WN x 300 WN x 200 Zeit Pkt. Bonus Zeit Pkt. Bonus Pkt.

Schmid, Pita S 2007 7.8 2340 6.9 1380 18.81 913 100 3,07 776 100 5609 1

Grabner, Noemi S 2005 7.7 2310 7.8 1560 22.94 790 0 3,04 812 0 5472 2

Schmied, Hannah S 2007 7.3 2190 7.4 1480 18.81 913 100 3,28 540 100 5323 3

Thüringen - weiblich

Hohmann, Lea T 2008 7.4 2220 7.5 1500 25.75 706 150 3,11 728 150 5454 1

Gillisch, Vivien T 2006 7.6 2280 7.3 1460 24.93 730 50 3,15 680 50 5250 2

Wiesel, Samia T 2006 7.1 2130 7.7 1540 21.62 829 50 3,26 560 50 5159 3

Weller, Nelly Chayenne T 2007 6.8 2040 6.9 1380 25.75 706 100 3,30 520 100 4846 4

Ballasus, Maya T 2005 6.6 1980 6.8 1360 26.06 697 0 3,13 704 0 4741 5

Radermacher, Lotte T 2007 6.8 2040 6.5 1300 33.15 484 100 3,22 600 100 4624 6

Meyer, Hanna T 2005 6.9 2070 6.3 1260 22.25 811 0 3,43 396 0 4537 7

Wenzel, Ronja T 2009 7.3 2190 6.0 1200 42.57 202 200 3,42 404 200 4396 8

Thüringen - männlich

Oschmann, Hannes T 2005 6.6 1980 7.0 1400 22.03 757 0 2,48 888 0 5025 1

Herre, Timon Joel T 2006 6.5 1950 7.1 1420 28.06 577 50 3,01 728 50 4775 2

Ergebnisliste - Prüfung 04 - Einsteiger Vierkampf -  U 12

Landesbestenermittlung Sachsen/Thüringen

Dressur Springen
Schwimmen Laufen


